

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงระบบสายใยแก้วนำแสง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล นาเกลือ อ.นาเกลือ จ.ชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จ.ชลบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา / เมืองพัทยา
 ตำแหน่งราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คว้สุด		ค่าแรงงาน		รวมคว้สุด และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	พ้ทยาเหนือ - พ้ทยากลาง		รวม					0.00	
2	ศูนย์เชื่อมโยงโครงข่าย รร.มพย.9 - รร.มพย.3		รวม					11,727,460.22	
3	งานย่ายตู้ EC ลานโพธิ์ พรอมติดตั้ง		รวม					61,600.00	
รวมคว้สุดและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								11,789,060.22	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม 11,789,060.22 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชาวยวิพ้ ประเสริฐผล
 31 มกราคม 2565 15:00:34

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	พื้ชยาเหนือ - พื้ชยากลาง รวมค่าพื้ชยาเหนือ - พื้ชยากลาง			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2	ศูนย์เชื่อมโยงโครงข่ายฯ รร.มพย.9 - รร.มพย.3 - สายใยแก้วนำแสง ขนาด 144 Core ชนิด armor พร้อมติดตั้ง - สายใยแก้วนำแสง ขนาด 72 Core ชนิด armor พร้อมติดตั้ง - สายใยแก้วนำแสง ขนาด 24 Core ชนิด armor พร้อมติดตั้ง - งานเชื่อมต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 144 Core - งานเชื่อมต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 72 Core - งานเชื่อมต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 24 Core - แฉงพักสาย ขนาด 72 Core	3,506,000 1,307,000 3,780,000 3,000 5,000 12,000 11,000	เมตร เมตร เมตร จุด จุด จุด จุด	190.00 155.00 60.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00	566,140.00 202,585.00 226,800.00 0.00 0.00 0.00 37,400.00	20.00 20.00 20.00 28,800.00 14,400.00 4,800.00 0.00	70,120.00 26,140.00 75,600.00 86,400.00 72,000.00 57,600.00 0.00	736,260.00 228,725.00 302,400.00 86,400.00 72,000.00 57,600.00 37,400.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แฉงพักสาย ขนาด 24 Core	6.000	ชุด	1,900.00	11,400.00	0.00	0.00	11,400.00	
	- หัวต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 144 Core	3.000	ชุด	3,500.00	10,500.00	0.00	0.00	10,500.00	
	- หัวต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 72 Core	4.000	ชุด	2,500.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- หัวต่อสายใยแก้วนำแสง ขนาด 24 Core	12,000	ชุด	1,750.00	21,000.00	0.00	0.00	21,000.00	
	- อุปกรณ์ Adapter SC-SC	468,000	ชุด	70.00	32,760.00	0.00	0.00	32,760.00	
	- อุปกรณ์ Snap plate	78,000	ชิ้น	80.00	6,240.00	0.00	0.00	6,240.00	
	- Splicetray	78,000	ชิ้น	200.00	15,600.00	0.00	0.00	15,600.00	
	- สาย Pigtail SC	936,000	เส้น	120.00	112,320.00	0.00	0.00	112,320.00	
	- สาย Fiber optic patch cord แบบ Duplex SC to SC 3 M	28,000	เส้น	300.00	8,400.00	0.00	0.00	8,400.00	
	- สาย Fiber optic patch cord แบบ Duplex SC to SC 1.2 M	28,000	เส้น	280.00	7,840.00	0.00	0.00	7,840.00	
	- สาย Fiber optic patch cord แบบ Duplex SC to LC 1.2 M	14,000	เส้น	300.00	4,200.00	0.00	0.00	4,200.00	

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สาย Fiber optic patch cord แบบ Duplex SC to LC 8 M	14,000	เส้น	550.00	7,700.00	0.00	0.00	7,700.00	
	- งานติดตั้งบ็อกสาย ขนาด 80x60x60 cm.	42,000	ชุด	3,769.00	1,582,980.00	1,256.00	52,752.00	211,050.00	
	- ท่อ HDPE 90 mm. PE100 PN 12.5 พร้อมติดตั้ง (สำหรับงานต้นท่อ HDD)	3,421,000	เมตร	215.00	735,515.00	0.00	0.00	735,515.00	
	- ท่อ HDPE 90 mm. PE100 PN 12.5 พร้อมติดตั้ง (สำหรับงานขุดวาง)	990,000	เมตร	215.00	212,850.00	30.00	29,700.00	242,550.00	
	- ท่อ HDPE 32 mm. PE100 PN 10 พร้อมติดตั้ง	13,233,000	เมตร	23.00	304,359.00	19.00	251,427.00	555,786.00	
	- งานต้นท่อบล็อก HDD ขนาด 90 mm.	2,267,000	เมตร	0.00	0.00	3,000.00	6,801,000.00	6,801,000.00	
	- งานสำรวจใต้พื้นผิวโดยใช้เครื่องสแกน	2,267,000	เมตร	0.00	0.00	500.00	1,133,500.00	1,133,500.00	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด 5% ของค่าสายสื่อสาร	1,000	งาน	54,776.25	54,776.25	0.00	0.00	54,776.25	
	- อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด 15% ของท่อ	1,000	งาน	187,908.60	187,908.60	0.00	0.00	187,908.60	
	งานก่อสร้างฟุตบาทเดินทางเท้า								
	- รื้อบล็อคดีม	117,900	ตร.ม.	0.00	0.00	40.00	4,716.00	4,716.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- บุติง	47.160	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	5,895.00	5,895.00	
	- บุฟุตบาททางเท้า	117.900	ตร.ม.	0.00	0.00	120.00	14,148.00	14,148.00	
	งานซ่อมพื้นคอนกรีต								
	- รื้อพื้นคอนกรีตเดิมพร้อมขบทั้ง	30.600	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	2,142.00	2,142.00	
	- ทราয়ถมปรับพื้น	1.530	ลบ.ม.	537.39	822.20	99.00	151.47	973.68	
	- งานเทพื้นคอนกรีต	4.590	ลบ.ม.	1.471.34	6,753.45	436.00	2,001.24	8,754.69	
	รวมค่าศูนย์เชื่อมโยงโครงการฯ รร.มพย.9 - รร.มพย.3	-	-	264,270.58	3,042,167.50	53,755.00	8,685,292.71	11,727,460.22	
3	งานย้ายตู้ EC ลานโพธิ์ พร้อมติดตั้ง								
	- งานย้ายตู้ EC ลานโพธิ์ พร้อมติดตั้งฐานตู้ใหม่ และวางท่อเชื่อมต่อ	1.000	งาน	20,000.00	20,000.00	8,000.00	8,000.00	28,000.00	
	- งานตัดต่อสายใยแก้วนำแสง 24 C	7.000	จุด	0.00	0.00	4,800.00	33,600.00	33,600.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานยาดู EC ลานโพธิ์ พร้อมติดตั้ง	-	-	20,000.00	20,000.00	12,800.00	41,600.00	61,600.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									
									11,789,060.22

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงระบบสายใยแก้วนำแสง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี		
สถานที่ก่อสร้าง	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จากโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอเมืองชลบุรี		
แบบเลขที่	อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เมืองพัทยา / เมืองพัทยา		
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	6	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงระบบสายใยแก้วนำแสง	11,789,060.22	1.2747	15,027,515.06	
รวมค่าก่อสร้าง				15,027,515.06	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 661.65 ตารางเมตร เหลือ 22,712.18 บาท/ตารางเมตร
 หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 15,027,515.06 บาท ต่อ 1 หน่วย

กณุงาน/งาน งานปรับปรุงระบบสายใยแก้วนำแสง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฟังก์ชันเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฟังก์ชันเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา
แบบเลขที่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา / เมืองพัทยา

แบบ ปร. 4 ที่แบบ มีจำนวน 6 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินลงทุนจ่าย 15 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	15,027,515.06

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 661.65 ตารางเมตร เฉลี่ย 22,712.18 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 15,027,515.06 บาท ต่อ 1 หน่วย

ชาญวิทย์ ประเสริฐผล

31 มกราคม 2565 15:00:42

หน้า 2 จาก 2


แบบสรุปค่าก่อสร้าง


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล นากะลิ้ง อำเภอเมืองชลบุรี
 ประเภทงาน อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี


หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา / เมืองพัทยา
 แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า
 คำนำนราคาากลาง เมื่อวันที่



 (ชีรศักดิ์ จิตพงษ์)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


 (ชุมพล เทียงธรรมดี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (ญัฐสุดา พลราชม)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (จักรพันธ์ จันทรหนู)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (เอลิเมวรรณ วรรณสีทอง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นฤวรรณ สว่างญาติ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง


 (นรา พูลผล)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสถานีวิทยุแม่แก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสถานีวิทยุแม่แก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา
แบบเลขที่ อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา / เมืองพัทยา
แบบ ป.ร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

(วรารม ปรีดาพันธุ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ชาญวิทย์ ประเสริฐผล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

คำเป็นกรรมการระเบียบ

(นายบรรลือ ศุภชะวณิช)

รองนายกเมืองพัทยา ปฏิบัติราชการแทน

นายกเมืองพัทยา
๓๑ มี.ค. ๒๕๖๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสถานีวิทยุคมนาคมโยนกวางแสง แบบผังที่ดินเมืองพญา ระยะที่ 4 เมืองพญา อำเภอบางละมุง
 จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ว่างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสถานีวิทยุคมนาคมโยนกวางแสง แบบผังที่ดินเมืองพญา ระยะที่ 4
 สถานที่ก่อสร้าง : ตำบล นาเกลือ อำเภอ บังละมุง จังหวัด ชลบุรี
 เมืองพญา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เมืองพญา เมืองพญา

แบบ ป.ร. 4 และ ป.ร. 5 ที่แนบ

มีจำนวน

1

ชุด

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หน่วย
1	งานปรับปรุงระบบสายใยแก้วนำแสง จำนวน 1.000 หลักระ 15,027,515.06 บาท	15,027,515.06	หมายเหตุ
สรุป	ราคากลาง	15,027,515.06	
ราคากลาง (.....) สิบห้าล้านสองหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสิบบาทหกสตางค์ (.....)			

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการอาคารจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง
จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
ตำบล นาเกลือ อำเภอ บางละมุง จังหวัด ชลบุรี

แบบเลขที่ _____

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา เมืองพัทยา

แบบ ป.ร. 4 และ ป.ร. 5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ _____

(ศิริศักดิ์ จิตพงษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ชุมพล เทียรธรรมดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นัฐารม สุวางวุฒิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นัฐารม สุวางวุฒิ)


กรรมการกำหนดราคากลาง


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง
จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4
สถานที่ก่อสร้าง เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
ตำบล นาเกลือ อำเภอ บางละมุง จังหวัดชลบุรี
แบบเลขที่ _____

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เมืองพัทยา เมืองพัทยา
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่



(จักรพันธุ์ จันทรรหนู)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(เอลิมารรณ์ วรรณสีทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง



(นรา พูลผล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจากก่อสร้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4 เมืองพัทยา อำเภอบางละมุง		
สถานที่ก่อสร้าง	จังหวัดชลบุรี	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/จ้างโครงการปรับปรุงและเพิ่มประสิทธิภาพระบบสายนำสัญญาณใยแก้วนำแสง แบบฝังใต้ดินเมืองพัทยา ระยะที่ 4	
สถาบันที่ก่อสร้าง	เมืองพัทยา	อำเภอบางละมุง	จังหวัดชลบุรี
แบบเลขที่	ตำบล	นาเกลือ	ชลบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เมืองพัทยา เมืองพัทยา		
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน	ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		


(วรवरธม ปรีดาพันธุ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(ชาญวิทย์ ประเสริฐผล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

คำวินิจฉัยตามระเบียบ

(นายบรรลือ-กุลละวณิชย์)
รองนายกเมืองพัทยา ปฏิบัติราชการแทน

ชาญวิทย์ ประเสริฐผล
31 มกราคม 2565 15:00:47

นายกเมืองพัทยา
๓๑ ม.ค. ๒๕๖๕